



ESTADO DE GOIÁS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA
GESTÃO 2017/2020

CERTIFICADO emitido em data 06/06/19
foi publicado no Placar Oficial (/) / Site (X)
deste Município o (a) homologação
de _____ nº _____ do dia 06/06/19

Secretaria Municipal de Administração
DESPACHO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO Nº 1017/2019
PREGÃO PRESENCIAL Nº 16/2019

em vista o que consta dos presentes autos e considerando a regularidade de todo o procedimento licitatório, em especial o julgamento procedido pela Pregoeira, inserto nestes autos, bem como Parecer Jurídico nº 323/2019 exarado pelo assessor jurídico Sr. Gilberto Pereira Borges OAB-GO 24.336, **RESOLVO**, no uso de minhas atribuições legais, com fulcro nas disposições do art. 4, XXII da Lei n.10.520, de 17 de julho de 2002 com modificações posteriores, **HOMOLOGAR** o procedimento licitatório realizado na modalidade de **Pregão Presencial nº 16/2019**, objetivando a aquisição eventual e sob demanda de materiais de consumo classificados como Equipamentos de Proteção Individual – EPI's, a serem utilizados pelos servidores da Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos. Para o cumprimento das atribuições do Município de Piracanjuba/GO, apresentando-se como propostas mais vantajosas as das empresas:

VARGAS MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA-ME, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº 09.353.142/0001-07, estabelecida em Rua Umbelina Maria do Carmo QD 11 LT 19 - Alto da Boa Vista, Nerópolis-GO, telefone (62) 3513-3458, email depositoimperialneropolis@gmail.com, vencedora dos itens abaixo relacionados:

Lote/Item	Descrição Item/Objeto	Marca	Qtd	Und	Valor Unitário	Valor Total
01/05	Filtro para respirador fácil completo	Carbografite	20	Un	R\$ 12,70	R\$ 254,00
01/08	Respirador descartável para partículas de poeira e nevoas em válvula ca 14.746	Aliance	600	Un	R\$ 0,73	R\$ 438,00
TOTAL DO FORNECEDOR -----						R\$ 692,00

LEDLUZ INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº 12.072.665/0001-90, estabelecida em Avenida Veneza, nº2053, sala 03, QD 29 LT 3/4 - Jardim Europa, Goiânia-GO, telefone (62) 3238-8300, email licitacao@grupof8.com.br, vencedora dos itens abaixo relacionados:



ESTADO DE GOIÁS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA
GESTÃO 2017/2020

Lote/Item	Descrição Item/Objeto	Marca	Qtd	Und	Valor Unitário	Valor Total
01/12	Conjunto de capa de chuva com capuz	Brascamp	60	Un	R\$ 8,61	R\$ 516,60
TOTAL DO FORNECEDOR -----						R\$ 516,60

BRASIL ILUMINACAO E CONSTRUCAO EIRELI - ME, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº 17.435.476/0001-58, estabelecida em Avenida 24 de Outubro nº 3034, QD 16 LT 04 – Setor Aeroviário, Goiânia-GO, telefone (62) 3576-7508, email brasil.iluminacao@hotmail.com, vencedora dos itens abaixo relacionados:

Lote/Item	Descrição Item/Objeto	Marca	Qtd	Und	Valor Unitário	Valor Total
01/01	Abafador de ruído tipo concha ars	Brasil	20	Un	R\$ 7,10	R\$ 142,00
01/04	Respirador facial completo, para dois filtros, confeccionado em borracha natural atóxica, silicone ou neoprene	Alltec	15	Un	R\$ 48,75	R\$ 731,25
01/13	Capacete de segurança com carneira e aba frontal cor amarela	Plastcor	30	Un	R\$ 7,00	R\$ 210,00
TOTAL DO FORNECEDOR -----						R\$ 1.083,25

RJ COMERCIO E REPRESENTAÇÕES EIRELI-ME, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº 27.188.196/0001-46, estabelecida em Rua Missionários nº 565 SL sala 8 Sobreloja – Setor Rodoviária, Goiânia-GO, telefone (62) 3110-5155, email rj1comercio@hotmail.com, vencedora dos itens abaixo relacionados:

Lote/Item	Descrição Item/Objeto	Marca	Qtd	Und	Valor Unitário	Valor Total
01/02	Avental de raspa	Tr	15	Un	R\$ 16,20	R\$ 243,00
01/07	Protetor auditivo de inserção ou neoprene, tamanho universal, preso por cordão, acondicionado em caixa de plástico	Plastcor	50	Un	R\$ 0,70	R\$ 35,00



ESTADO DE GOIÁS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA
GESTÃO 2017/2020

	tamanho universal					
01/09	Mangote de proteção para braço e antebraço a cortes, escoriação e elementos abrasivos confeccionada em raspa de couro	Falcon	30	Un	R\$ 13,60	R\$ 408,00
01/10	Mascara de solda de segurança para proteção dos olhos e face contra luminosidade intensa	Plastcor	5	Un	R\$ 9,75	R\$ 48,75
01/11	Perneira de segurança para proteção de perna contra agentes cortantes e perfurantes	Falcon	50	Un	R\$ 12,30	R\$ 615,00
01/14	Avental bidim com forro 120X70 cm couro sintético. Possuem cordões em tecido para ajuste e fixação na altura da cintura (Serão usados a serviço de jardinagem)	Plastcor	50	Un	R\$ 5,00	R\$ 250,00
01/15	Bota botina eletricista epi segurança com cano alto, numeração 36 a 43	Plastcor	8	Un	R\$ 36,60	R\$ 292,80
01/16	Bota de borracha pvc branca cano longo numeração 36 a 43	Cartom	20	Un	R\$ 26,00	R\$ 520,00
01/17	Macacão impermeável; Confeccionado em PVC com forro misto (Prot-Vin); Possui capuz acoplado, fechamento frontal por zíper e pala de cobertura; Tamanhos: P, M e G; Espessura de 0,33 à 0,38 mm; Cor: amarelo. Testado e aprovado pelas Normas BS 3546:1977 no laboratório do IPT. Características e aplicabilidades: Proteção contra respingos provenientes de operações com uso de água; Para higienização utilizar água e sabão neutro.	Leroup	20	Un	R\$ 62,85	R\$ 1.257,00



ESTADO DE GOIÁS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA
GESTÃO 2017/2020

01/18	Luva confeccionada com raspa de couro cano médio, tamanho médio.	Falcon	150	Un	R\$ 6,70	R\$ 1.005,00
01/19	Luva em couro de vaquet, tais protegem as mãos de cortes, arranhões e do atrito com cortas, indicadas para trabalhos em altura, trabalhos em torres, cordas, estruturas metálicas.	Falcon	50	Un	R\$ 9,90	R\$ 495,00
01/20	Luva confeccionada em látex para procedimento não cirúrgico tamanho: M	Talge	1.000	Par	R\$ 1,90	R\$ 1.900,00
01/21	Luva confeccionada em látex para procedimento não cirúrgico tamanho: G	Talge	1.000	Par	R\$ 1,69	R\$ 1.690,00
TOTAL DO FORNECEDOR -----						R\$ 8.759,55

FORT LED COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI ME, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº 32.105.539/0001-00, estabelecida em Rua da Alegria QD.02 LT.92 B, nº 23 - Bairro Anhanguera, Goiânia-GO, telefone (62) 3609-7463, email fortledconstrutora@gmail.com, vencedora dos itens abaixo relacionados:

Lote/Item	Descrição Item/Objeto	Marca	Qtd	Und	Valor Unitário	Valor Total
01/03	Botina em couro (nºs 36 A 43	Carton	30	Un	R\$ 27,80	R\$ 834,00
01/06	Óculos de segurança com visor anti-embaraçante e amarração confeccionado em uma única peça de material plástico transparente (acrílico ou policarbonato), com hastes tipo espátula do mesmo material da armação dotado de sistema de ventilação indireta.	Rio de Janeiro	40	Un	R\$ 5,00	R\$ 200,00
TOTAL DO FORNECEDOR -----						R\$ 1.034,00
TOTAL DO CERTAME-----						R\$ 12.085,40

Importa-se a presente licitação na importância total de **R\$ 12.085,40 (doze mil e oitenta e cinco reais e quarenta centavos)**, cuja despesa deverá correr a conta das seguintes Dotações Orçamentárias: